


Blad 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Leaf_1_web.jpg


Bladoverflade 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Chloroplasten.jpg


Fotosyntesen 

 



Photosynthese 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Simple_photosynthesis_overview.PNG


Bladnektarier 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Prunus_africana_nectaries.jpg


Glucose 

 

  

 
                                                                        

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Glucose-2D-skeletal.png
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Glucose-2D-skeletal.png


Glucose kuglemodel 

   

 
                                                                        

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Beta-D-glucose-3D-vdW.png
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Beta-D-glucose-3D-vdW.png


Modeller 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:D-glucose-chain-2D-Fischer.png
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Alpha-D-glucopyranose-2D-skeletal.png
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Beta-D-glucopyranose-2D-skeletal.png


Glucose polymerer 

                          Glucose 

Glycogen                            Disaccarid 

Fedt                                     Polysaccarid 

Aminosyre                          Stivelse 

Protein                                Cellulose 

 



Glycogen 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Glykogen.svg


 Honningens bestanddele  

   

 
                                                                     

                                           

http://www.hielscher.com/image/honey_composition_p0500.jpg
http://www.hielscher.com/image/honey_composition_p0500.jpg
http://www.hielscher.com/image/honey_composition_p0500.jpg


Fructose 

 
  

 
                                                      

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Beta-D-Fructofuranose.svg
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Beta-D-Fructofuranose.svg


Fructosemodel 

 



5 fructoser 

 



HMF 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:NewhydroxymethylfurfuralSynthesis.png


 Hydroxymethylfufural  

 
  

 
                                                                        

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:NewhydroxymethylfurfuralSynthesis.png
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Hmfurfural.PNG
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Hmfurfural.PNG
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Hmfurfural.PNG


Tabel 2 

• Sukkertype      Relativ sødme 

 

• Sucrose                 1.0 

• Fruktose            1.7 / 1.1 

• Glukose                0.6 

• Sorbitol               0.6 



 Sucrose  

 



Sucrose 

 

  

 
                                                                        

  

 
                                                                        

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Sucrose-inkscape.svg
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Sucrose-inkscape.svg
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Sucrose_molecule_3d_model.png
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Sucrose_molecule_3d_model.png


Galactose 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Beta-D-Galactopyranose.svg


Mannose 

 

  

 
                                                      

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Mannose_structure.png
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Mannose_structure.png


Tilia 

 



Bi på bladlus 

 



HMF 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:NewhydroxymethylfurfuralSynthesis.png


Disaccarider 

• Maltose        2 x glucose 

• Cellobiose    2 x glucose 

• Lactose         glucose + galactose 

• Succrose       glucose + fructose 



Polysaccarid 

• Melezitose 

•                  1 x fructose 

•                   2 x glucose 

 

• Pektin 

• Agar 

• Garrogenan 



Cellulose 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Cellulose-3D-balls.png


Invertering 

• Succrose        +66,5 grader 

Med tilsætning af vand og syre eller enzymer 

+ glucose            + 52,7 grader 

- fructose            - 92,4 grader 

 

- Dextrose – højredrejende 

- Levulose -  venstredrejende 





Tabel 1 

 

Type/indhold 

 
Glukose 

 
Fruktose 

 
Maltose 

 
Sucrose 

 
GI 

 Comm 1 (AUS) 

 
20.3 

 
27.5 

 
1.5 

 
1.1 

 
67 

 Comm 2 (AUS) 

 
29.6 

 
38.1 

 
1.6 

 
0.9 

 
62 

 Iron Bark (AUS) 

 
23.6 

 
33.8 

 
1.4 

 
1.1 

 
48 

 Red Gum (AUS) 

 
32.9 

 
34.6 

 
3.7 

 
2.5 

 
46 

 Salvation Jane (AUS) 

 
27.7 

 
31.9 

 
1.1 

 
0.9 

 
64 

 Stringy Bark (AUS) 

 
27.9 

 
52.4 

 
1.0 

 
1.0 

 
44 

 Yapanya (AUS) 

 
23.9 

 
42.1 

 
0.9 

 
0.8 

 
52 

 Yellow Box (AUS) 

 
26.8 

 
45.5 

 
1.1 

 
0.8 

 
35 

 Raps (DK) 

 
47.0 

 
43.0 

 
8.5 

 
0.1 

 
ca. 60 

 Hvidkløver (DK) 

 
43.0 

 
47.4 

 
6.9 

 
1.0 

 
ca. 60 

 Lynghonning (DK) 

 
38.3 

 
54.2 

 
6.2 

 
0.2 

 
ca. 50 

 Skovhonning (DK) 

 
36.8 

 
43.7 

 
12.7 

 
0.1 

 
ca. 55 

 Roe/rørsukker 

 
  

 
  

 
  

 
100 

 
61 

 Maltose 

 
  

 
  

 
100 

 
  

 
≈ 100 

 Fruktose 

 
  

 
100 

 
  

 
  

 
23 

 Glukose 

 
100 

 
-  

 
- 

 
- 

 
100 

 Linser 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
29 

 Gulerødder 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
47 

 Cornflakes 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
81 

 Kogte kartofler 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
85 

 





Krystallisation 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Snow_crystallization_in_Akureyri_2005-02-26_19-03-37.jpeg


Snekrystaller 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:SnowflakesWilsonBentley.jpg


Krystalstruktur 



Glucosens krystalformer 

 



Kgl Porcelæn 

 



Tallerkener 

 



 



Honninghøst 

Slyngning 

Sining 

Røring 

(podning) 

Tapning 



Honningtyper 1 



Honningtyper 2 



Honningtyper 3 



 Tavlehonning 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Voll_Honig.JPG


Flydende honning 

 
  

 
                                                              

                                                  



 Flydende honning 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Runny_hunny.jpg


Mælkebøttehonning 



m2 



Salg – Jura 

 



Salg Jura 2 

 



Salg Jura 3 

 



Maison du Miel 

 

                                                            



Galleri Lafayette  

                                                                                            



Cremedåser 

 



 Mjød  

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Tej.JPG
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Met_Flasche_und_Glas.jpg
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Tej.JPG


Salg og marketing 

•Tilgængelighed 
– Samme sted 

– Altid 

– Stort udvalg 

– Købsoplevelse 

– Min honningleverandør 

– Min biavler 



Vinter på torvet 1 

 



Vinter på torvet 2 

 



Kurt april 08 

 



 Rhododendron 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Voll_Honig.JPG
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Rhododendron-by-eiffel-public-domain-20040617.jpg


Rhododendron Luteum 

                                                                           
                                                                           



Anders And 1 

 



Anders And 2 

 



Slut 



Vand.. og for meget af det 



Furanose 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Ribofuranose-2D-skeletal.png


Glucose krystaller  



4 sukkertyper 

 


